⁸ a *AdBeFbLdLjLmMfMgMhMjMkMmMoMpOaPftbTcVo; om. CaCbTc; aut Cc; ab EaLf

⁹ Bulg- *Ad²BeCaCbCcFbLdLfLjLmMkMmPftbTcVo; Bug- Ad; Ung- Ea; Bung- MgMj; Hungaris Mo²

¹⁰ qualicumque *CbCcFbLdLfLjLmMgPftbTc; quocumque (vel quali *ss*) Ca

¹¹ modo *CaLdMgPftbTc; om. Cc

¹² *in mg.* Ld²

¹³ cum tabula consecrata *AdBeCaCbCcLdLfLmLjMgPft; (et *add.* Tc) cum tabulis consecratis RaTcVm; cum tabella consecrata Tb

¹⁴ missas *CaLdMgPftbTc; missa Lf

¹⁵ interim *MgRaTcVo; iterum AdBeCaCbCcLdLfLjLmMqPftbTb

¹⁶ permittimus *CaLdMgPftbTc; om. Tb

¹⁷ queant *CaCbCcLdLfLjLmMgPftbTb; valeant Tc

¹⁸ -itis *CaLdMgPftbTc; -itus Cc

¹⁹ ut *CaCbCcLdLfLjLmMgPftb; a' Pt; om. Pf²Tc

²⁰ In itinere - tentoriis (temptoriis Cc) *CaCbCcLdLfLjLmMgObPftbTc; om. Od

²¹ Item *CaCcLdLfLjLmMgPftb; om. Tc

²² sacra misteria CaCcFbLdLfLjLmPftbTb; misteria sacra CbMg; sacra ministeria Tc

²³ id *CaCbCcLdLfLjLmMgPftbTb; om. Tc

²⁴ cel. conc. *CaCbCcLdLfLjLmPftbTc; conc. cel. Mg

²⁵ Tc² *here inserts two leaves of canons from elsewhere*

32

[Qualia debeant esse altaria]¹. Ex concilio Epaonensi², cap. x³

⁴Altaria si non sint⁵ lapidea chrismatis unctione non consecrentur. Ad celebranda autem divina officia⁶ ordinem quem metropolitani⁷ tenent comprovinciales eorum observare debebunt⁸.

ID 3.30] De cons. D 1 c 31

¹ in mg. AdBeCaMgMpPFRb²Tc, in text Ea(no inscr.)VmVo(adding cap. xxxi); Ne consecrentur altaria nisi lapidea in mg. Bb; om. OaPtTbVp

² Epaon- Be?CaPfvM; Epan- AdTc; Apon- MgSfTb; Epon- Vo; Epen- Vp

³ cap. x *Mg; cap. vi AdBeCaPFRaSfTcVmVp; cap. vii Oa; om. TbVo

⁴ Ut add. Ra

⁵ sint *AdCaEaMnMpPfvMVo; fuerint Tc; sunt MgTb

⁶ divina officia *AdCcEaFbMgMpPfvTb; divina misteria Tc; officia Ca

⁷ metropolitani *AdCaEaMgPfvTcVm; in metropoli Tb

⁸ observare debebunt *AdBeCaFbMgMoMpOaPfvM; observare debent CcEaTbVpWc; observabunt Tc

33¹

[Quod unctionem altaris habemus² a veteri lege]³. Ex decretis Felicis pape omnibus episcopis directis⁴

De ecclesiarum enim⁵ consecratione et de missarum celebrationibus non alicubi quam in sacratis Domino locis absque magna⁶ necessitate fieri debere liquet omnibus⁷ quibus sunt nota Novi⁸ et Veteris Testamenti precepta. Tabernaculum vero Moisen⁹, Domino precipiente, fecisse et sacrasse¹⁰ cum mensa et altari eius, et certis¹¹ vasis et utensilibus¹² ad divinum cultum explendum¹³ legimus, et non solum divinis precibus eas sacrasse¹⁴, sed etiam sancti olei unctione¹⁵ Domino iubente perlinisse novimus.

ID 3.60 med.] De cons. D 1 cc 1-2a var.

¹ om. EaLcMn

² altaris hab. AdBeCa²PfvM; hab. Tc; hab. alt. CaMg